
1 

 

U S N E S E N Í 
 

ze 40. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11. srpna 2020 v 7:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

553/40/20 Program 40. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11.8.2020                  (STAR) 

11.8.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 40. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11.8.2020 dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

554/40/20 Plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2020           (OF) 

11.8.2020   

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2020 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

555/40/20 Pohledávky obce Bystřice k 30.06.2020            (OF) 

11.8.2020   

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

přehled pohledávek obce Bystřice k 30.06.2020 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

556/40/20 Závěrečný účet svazků obcí za rok 2019            (OF) 

11.8.2020   

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. závěrečný účet svazku obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně, IČ: 70969060 

za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 

Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 

2. závěrečný účet Sdružení obcí Jablunkovska, IČ: 65494636 za rok 2019 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Jablunkovska za období 

od 1.1.2019 do 31.12.2019 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

557/40/20 Vyřazení nedokončených investic z majetku obce          (OF) 

11.8.2020   

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene a) zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku „Rekonstrukce otopné 

soustavy ZŠ č.p. 402“ u majetku obce z účtu 042 ve výši 74 415 Kč jako zmařená 

investice 
 

 



2 

 

 

2. vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku „MK-IN-LINE (kolem     

Hluchové)“ u majetku obce z účtu 042 ve výši 368 980 Kč jako zmařená investice 

3. vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku „Chodník kolem ČOV“ 

z majetku obce z účtu 042 ve výši 89 589 Kč jako zmařená investice 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

558/40/20 Žádost o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce 2020 - obec        (OF) 

11.8.2020  Horní Lomná 

 

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru obci Horní Lomná, Horní Lomná č. 44, 739 91 

Jablunkov, IČ     00535974, ve výši 3 000,- Kč 

2. uzavření darovací smlouvy s obcí Horní Lomná, Horní Lomná č. 44, 739 91 

Jablunkov, IČ     00535974, ve výši 3 000,- Kč, dle předloženého návrhu 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

559/40/20 Darovací smlouva na poskytnutí peněžitého daru obci Bystřice – ………..  (OF) 

11.8.2020   
 

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. přijetí peněžitého daru ve výši 24 240,- Kč od ………, nar. …….., bytem…….  

2. darovací smlouvu, kterou …….., nar. ……., bytem ………, poskytuje obci 

Bystřice peněžitý dar ve výši 24 240,- Kč na dofinancování provozních nákladů – 

sociální pobytová služba v Domově pro seniory v Obecně prospěšné společnosti 

Sv. Josefa,o.p.s. se sídlem Ropice č. 11 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

560/40/20 Žádost o dotaci – Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s. se sídlem     (OF) 

11.8.2020  Ropice 

 

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. poskytnutí dotace Obecně prospěšnou společností Svatého Josefa, o.p.s. se sídlem 

Ropice č.11, IČ 25910558, ve výši 24 240,- Kč na „Poskytování sociální služby 

Domov pro seniory občanům obce Bystřice v roce 2020“ 

2. uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy schválené usnesením Rady obce 

Bystřice č. 461/33/20 dne 7. dubna 2020 a uzavřené dne 14. dubna 2020 s Obecně 

prospěšnou společností Svatého Josefa, o.p.s. se sídlem Ropice č.11, IČ 25910558, 

dle předloženého návrhu  

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



3 

 

561/40/20 Žádost Místní knihovny Bystřice, příspěvkové organizace, Bystřice 848, (OF) 

11.8.2020  o zvýšení příspěvku na rok 2020 

 

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 84, odstavce 2, písmene b) zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, zvýšení příspěvku pro Místní knihovnu Bystřice, 

příspěvkovou organizaci, Bystřice 848 na rok 2020 o 100 000 Kč na celkový objem 

1 962 000 Kč  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

562/40/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/2020           (OF) 

11.8.2020   

  Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písmene a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 9/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

563/40/20 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 10/2020    (OF) 

11.8.2020   

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 10/2020 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

564/40/20 Umístění reklamního zařízení na zábradlí u čerpací stanice MOLL                (VS) 

11.8.2020         

               Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Dohodu o nájmu č. 2020/057/VS/RBO zábradlí umístěného na pozemku 

parc.č. 5963/16, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem umístění reklamního panelu o 

rozměru 65 x 90 cm, s panem Alešem Rylkem, Krátká 712, 739 21 Paskov, IČ 

87789141, s účinností od 1.9.2020, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

565/40/20 Výpůjčka nebytových prostor v DPS-Senior                                                        (VS) 

11.8.2020 

Rada obce Bystřice 

          s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, smlouvu o výpůjčce nebytového prostoru v 1.NP (včetně chodby, WC a 

bývalé prodejny) v budově čp. 1317, která je součástí pozemku 1104/21, k.ú. Bystřice 

nad Olší, s Základní organizaci Odborového svazu KOVO Třinecké železárny, se 

sídlem Průmyslová 1030, 739 61 Třinec – Staré Město, IČ 14613522, s účinností od 

1.9.2020 na dobu jednoho roku, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



4 

 

566/40/20 Přidělení bytu čp. 700/1                                                                                          (VS) 

11.8.2020 

                       Rada obce Bystřice 

          s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a se Zásadami pro hospodaření s byty ve vlastnictví obce Bystřice,  

1. přidělení nájemního bytu č. 1 v bytovém domě Bystřice č.p. 700, o velikosti  2+1, 

paní ………., bytem …….. s účinností od 1.9.2020. 

2. smlouvu o nájmu bytu č. 1 v bytovém domě č.p. 700, velikosti 2+1, s paní ………, 

s účinností od 1.9.2020, dle předloženého návrhu.  

________________________________________________________________________________ 
 

567/40/20 Vyúčtování správy bytů a prostor sloužících k podnikání za období                (VS) 

11.8.2020 II. čtvrtletí 2020 

 

         Rada obce Bystřice 

       b e r e   n a   v ě d o m í    

vyúčtování nájemného a služeb za II. čtvrtletí 2020  bytového fondu a prostor sloužících 

k podnikání v objektu Bystřice č.p. 416 včetně aktuálního stavu dlužníků, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

568/40/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést  (VS) 

11.8.2020 stavbu, vodovodní přípojka                                                                                                     

 

    Rada obce Bystřice 

      s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/060/VS/JKL o budoucí smlouvě zřízení služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po 

pozemcích parc. č. 2694/1 a 2627 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného 

břemene paní ……., bytem ……………..,, dle předloženého návrhu, za odhadovanou 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrskou síť 19 250 Kč 

+ příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné smlouvy. 

_________________________________________________________________________________ 
 

569/40/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést (VS) 

11.8.2020  stavbu-vodovodní, kanalizační a vedení Nej.cz přípojky                                                       

 

                Rada obce Bystřice 

    s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/059/VS/JKL o budoucí smlouvě zřízení služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu, spočívající v právu vedení vodovodní, kanalizační a 

vedení Nej.cz přípojky po pozemcích parc.č. 1061/34 a 1061/35 v k.ú. Bystřice nad 

Olší, s oprávněnými z věcného břemene manžely ………….., oba bytem ……………, 

dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrské sítě 18 950,- Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě 

řádné smlouvy 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



5 

 

 

570/40/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o                 (VS)         

11.8.2020  umístění stavby „Bystřice, parc.1061/40, 4121647280 NNk“ zemní kabelové  

vedení                       

 

     Rada obce Bystřice 

                   s ch v a l u j e  

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/061/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby „Bystřice, parc.1061/40 4121647280 NNk“, 

spočívající v právu podzemního vedení přípojky kNN po pozemku parc.č. 1061/34 v 

k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle předloženého návrhu, 

za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 9 500,- 

Kč + příslušná sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné smlouvy.  

_________________________________________________________________________________ 
 

571/40/20 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění (VS)  

11.8.2020 stavby „Bystřice, parc.1061/146, 4121646225 NNk“ zemní kabelové vedení                       

 

                   Rada obce Bystřice 

                   s ch v a l u j e  

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2020/062/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby „Bystřice, parc.1061/146,  4121646225 NNk“, 

spočívající v právu podzemního vedení přípojky kNN po pozemcích parc.č. 1061/31 a 

1061/163 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, dle 

předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu za inženýrskou síť 1 000,- Kč + příslušná 

sazba DPH, která bude uhrazena na základě řádné smlouvy 

________________________________________________________________________________ 
 

572/40/20 Směna částí pozemku 5970/1 v k.ú. Bystřice nad Olší                                         (VS)       

11.8.2020 

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e  

dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr 

obce směnit část pozemku p.č. 5970/1 – ostatní plocha, silnice (max. 115 m2) v k. ú. 

Bystřice nad Olší, který je ve vlastnictví obce Bystřice za část pozemku parc. č. 4610 – 

trvalý travní porost (max. 115 m2) v k. ú. Bystřice nad Olší, který je ve vlastnictví 

společnosti BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. Případný doplatek některé ze smluvních 

stran bude stanoven na základě znaleckého posudku. 

_________________________________________________________________________________ 
 

573/40/20 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Nadstavba mateřské školy      (VYST)  

11.8.2020 č.p. 440 v Bystřici pro zřízení další třídy“ evidované pod č. 020/011/VYST/PZWI     

 

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2019/011/VYST/PZWI ze dne 9.4.2020 pro 

stavbu “ Nadstavba mateřské školy č.p. 440 v Bystřici pro zřízení další třídy“ na 

úpravu ceny plnění, která  po započtení méněprací a víceprací zvyšuje u části 1. VZ o 

235.525,17 Kč z 9.947.665,41 Kč bez DPH na 10.183.190,58 Kč a u části 2. VZ o 

116.397,32 Kč z 1.342.722,06 Kč bez DPH na 1.459.119,38 Kč. Celková cena díla vč. 



6 

 

DPH se mění z 13.661.368.84 Kč na 14.087.195,05 Kč a posunutí termínu plnění o 10 

dnů, dle předloženého návrhu. 

 

574/40/20 Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH Bystřice      (VS)                 

11.8.2020 

                    Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e  

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy Ministerstva vnitra, generálního ředitelství            

HZS ČR  s názvem „JSDH_DOT-V2_2020 Výdaje za odbornou přípravu, za 

uskutečněný zásah, a na vybavení a opravy neinvestiční povahy jednotek SDH obcí – 

II. část“.  

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

             starosta obce                místostarosta obce 
 


